
 

1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 822 
                     213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 30η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1230/2023 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 2-6-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:30, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ 679684/2-6-2023 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της, στις 2-6-2023 
 

Θέμα 1ο  
Παράταση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια, εγκατάσταση και λειτουργία 
ηλεκτρονικών μέσων παρακολούθησης παραβιάσεων του Κ.Ο.Κ.» (προϋπολογισμού 
17.834.610,00€ με ΦΠΑ), με α.α. ΕΣΗΔΗΣ 192391. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Βοϊδονικόλας Σταύρος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μελάς Σταύρος 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Βερελή Βασιλική 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Δέσποινα 
Βασάκη 
 
 

ΑΔΑ: ΡΓ3Ν7Λ7-ΨΗΣ



 

2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 13 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, 
ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
. Έχοντας υπόψη :  

1. Το άρθρο 176 (Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής) του Ν.3852/07-06-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ/τΑ΄85/11-04-2012). 

2. Το Άρθρο 8 του Ν.4018/2011 (ΦΕΚ 215Α’/30-9-2011) «Αναδιοργάνωση του συστήματος 
αδειοδότησης για την διαμονή αλλοδαπών στην χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Εσωτερικών».  

3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ Α΄85/11-04-2012). 

4. Την με αριθμ. 37419/13479 (ΦΕΚΒ’ /1661/11.5.2018) «Έγκριση της 121/2018 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.» 
Απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω διατάξεων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, καθώς και 
λοιπές διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά 
τεύχη της παρούσας παροχής υπηρεσιών και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόμος, Π.Δ., Υ.Α.) 
και ερμηνευτική εγκύκλιος που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση των προς παροχή 
υπηρεσιών της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

7. Την αρ. πρωτ. 84454/12.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΘΓ346ΜΤΛ6-ΣΛΞ) κοινή απόφαση των  ένταξη 
των έργων στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής ασφάλειας» της 
Δράσης 16631 «Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής ασφάλειας στο εθνικό και επαρχιακό οδικό 
δίκτυο», η οποία χρηματοδοτείται από πόρους του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

8. Τη χρηματοδότηση της σύμβασης, που θα γίνει από πόρους του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας και συγκεκριμένα από το «Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής ασφάλειας» της 
Δράσης 16631 «Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής ασφάλειας στο εθνικό και επαρχιακό οδικό 
δίκτυο». Το υποέργο εντάχθηκε στο πρόγραμμα Εκτελεστέων έργων του 2023 όπως 
ψηφίστηκε κατά την κατάρτιση του ΠΕΕ 2023 και σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 184/2022 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

9. Την υπ’ αριθμ. 971/2023 (ΑΔΑ: 96457Λ7-ΦΡΣ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η νέα διακήρυξη μετά των παραρτημάτων της, 
η διενέργεια του ηλεκτρονικού διαγωνισμού και η δημοσίευση της προκήρυξης στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 ΙΙ. ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ.  
1. Κατόπιν της υπ’ αριθμ. 971/2023 αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 

Αττικής, στάλθηκε στις 04.05.2023 προκήρυξη του διαγωνισμού προμήθειας στην Επίσημη 
Εφημερίδα της ΕΕ και αναρτήθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ ηλεκτρονικά ο διαγωνισμός με α.α. 
συστήματος 192391 Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίστηκε  για τις 
05.06.2023 και ώρα 15:00. 

2. Στο διαγωνισμό παρασχέθηκαν από την Αναθέτουσα Αρχή, σε χρόνο μικρότερο των έξι (6) 
ημερών πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, πρόσθετες πληροφορίες 
με το υπ’ αριθμ. 678010/02.06.2023 έγγραφο της ΔΙ.ΔΙ.Μ.Υ. 

3. Σύμφωνα με το άρθρο 2.1.3 της διακήρυξης και την παρ. 3β του άρθρου 60 του 
Ν.4412/2016 «Η Αναθέτουσα Αρχή παρατείνει την προθεσμία παραλαβής των 
προσφορών, ούτως ώστε όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να 
λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών στις 
ακόλουθες περιπτώσεις: 

ΑΔΑ: ΡΓ3Ν7Λ7-ΨΗΣ



 

3 

α) όταν, για οποιονδήποτε λόγο, πρόσθετες πληροφορίες, αν και ζητήθηκαν από τον 
οικονομικό φορέα έγκαιρα, δεν έχουν παρασχεθεί το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν από την 
προθεσμία που ορίζεται για την παραλαβή των προσφορών, 
β) όταν τα έγγραφα της σύμβασης υφίστανται σημαντικές αλλαγές 
Η διάρκεια της παράτασης θα είναι ανάλογη με τη σπουδαιότητα των πληροφοριών ή των 
αλλαγών.». 

Κατόπιν όλων των ανωτέρω: 
Η Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ : 

1. Την παράταση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Κατασκευή πρότυπων διαβάσεων σε 
κόμβους της Περιφέρειας Αττικής»  (προυπ. 16.978.799,20€ με ΦΠΑ), με α.α. ΕΣΗΔΗΣ 192391 
κατά 10 ημέρες, ήτοι μέχρι τις 15/06/2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00. 

2. Την αποστολή της σχετικής παράτασης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ε.Ε., 
όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
1. Την παράταση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Κατασκευή πρότυπων διαβάσεων σε 

κόμβους της Περιφέρειας Αττικής»  (προυπ. 16.978.799,20€ με ΦΠΑ), με α.α. ΕΣΗΔΗΣ 192391 
κατά 10 ημέρες, ήτοι μέχρι τις 15/06/2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00. 

2. Την αποστολή της σχετικής παράτασης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ε.Ε., 
όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις.  

 
 
➢ Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Βερελή Βασιλική και Λογοθέτη Αικατερίνη  

καταψηφίζουν την ως άνω απόφαση. 
➢ Το τακτικό  μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος  καταψηφίζει την ως 

άνω απόφαση. 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής επιτροπής κ. Τημπλαλέξης Γρηγόριος καταψηφίζει την ως 

άνω απόφαση. 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Βοϊδονικόλας Σταύρος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Αδαμόπουλου Γεωργία 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Μελάς Σταύρος 

 Αγγέλης Σπυρίδων 
 

 
 

ΑΔΑ: ΡΓ3Ν7Λ7-ΨΗΣ


		2023-06-02T17:32:44+0300
	Athens




